
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 19, 21, 71, 

92 STRAIPSNIŲ IR 2 PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 4 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) neįgaliųjų asmenų su negalia techninės pagalbos priemonėms ir jų remontui;“. 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„21 straipsnis. Socialinės paslaugos ir susijusios prekės 
1. PVM neapmokestinamos pagal Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymą 

socialinių paslaugų įstaigų teikiamos socialinės paslaugos, jeigu jas teikia vaikų ir jaunimo 

globos institucijos, senelių ir (arba) neįgaliųjų globos (rūpybos) institucijos ar kiti pelno 

nesiekiantys juridiniai asmenys. 

2. PVM neapmokestinamos šio straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų tiekiamos prekės ir 

teikiamos kitos, negu nurodyta šio straipsnio 1 dalyje, paslaugos, kai tenkinamos visos šios 

sąlygos: 

1) šios prekės tiekiamos ir paslaugos teikiamos šio straipsnio 1 dalyje nurodytų paslaugų 

vartotojams; 

2) šių prekių tiekimas ir paslaugų teikimas yra susiję su šio straipsnio 1 dalyje nurodytų 

paslaugų teikimu. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė turi teisę nustatyti šio straipsnio 2 dalies nuostatų 

taikymo sąlygas ir apribojimus.“ 

 

3 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 71 straipsnio 2 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„2. Neatsižvelgiant į šio straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos apmokestinamasis asmuo 

neprivalo pateikti prašymo įregistruoti jį PVM mokėtoju bei už tiekiamas prekes (išskyrus į kitas 

valstybes nares tiekiamas naujas transporto priemones) ir (arba) teikiamas paslaugas šio Įstatymo 

nustatyta tvarka skaičiuoti PVM ir mokėti jį į biudžetą, jeigu bendra atlygio už vykdant ekonominę 

veiklą šalies teritorijoje patiektas prekes ir (arba) suteiktas paslaugas suma per metus (paskutinius 

12 mėnesių) neviršijo 45 000 55 000 eurų. PVM turi būti pradėtas skaičiuoti nuo to mėnesio, kurį 

minėta riba buvo viršyta. Už patiektas prekes ir suteiktas paslaugas, už kurias atlygis neviršijo 

nurodytosios nurodytos 45 000 55 000 eurų sumos, PVM neskaičiuojamas. Skaičiuojant 

nurodytąją nurodytą 45 000 55 000 eurų sumą, neatsižvelgiama į:“. 

 

4 straipsnis. 92 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 92 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Apmokestinamasis asmuo, privalėjęs pateikti prašymą įregistruoti jį PVM mokėtoju 

pagal šio Įstatymo 71 straipsnį arba pagal 711 straipsnį, tačiau to nepadaręs, privalo laikydamasis 

šiame straipsnyje nustatytos tvarkos skaičiuoti ir mokėti į biudžetą PVM už prekes ir paslaugas, 

už kurias jis pagal šio Įstatymo nuostatas privalėtų skaičiuoti ir mokėti PVM būdamas PVM 

mokėtoju. Mokėtina už patiektas prekes ir (arba) suteiktas paslaugas PVM suma apskaičiuojama 



2 

 

 

pagal tokią formulę (kai taikoma šio Įstatymo 71 straipsnio 2 dalis, – už patiektas prekes ir 

suteiktas paslaugas, už kurias atlygis neviršijo šio Įstatymo 71 straipsnio 2 dalyje nurodytos 45 000 

55 000 eurų sumos, PVM neskaičiuojamas, tačiau tuo atveju, kai nurodytoji nurodyta riba 

viršijama, PVM privalo būti apskaičiuojamas už visas patiektas prekes ir (arba) suteiktas 

paslaugas, dėl kurių tiekimo (teikimo) nurodytoji nurodyta riba buvo viršyta): 

Mokėtina PVM suma = atlygis × T / (100 % + T), kur 

čia: T – šioms prekėms ir (arba) paslaugoms šiame Įstatyme nustatytas PVM tarifas 

(procentais); × – daugybos ženklas.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo 2 priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo 2 priedo 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. 2011 m. gegužės 30 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas 2011/335/ES, kuriuo 

leidžiama Lietuvos Respublikai taikyti priemonę, kuria nukrypstama nuo Tarybos direktyvos 

2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio 2021 m. sausio 22 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/86, kuriuo Lietuvos Respublikai leidžiama 

taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl 

pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Centrinis mokesčių administratorius iki 2023 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3335D2011&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt

